[image: image1.jpg]

      Сельский Совет

Смирновского сельсовета
 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
              РЕШЕНИЕ
                                    01.11.2017 года                                           №   26
О  внесении изменений в  решение сельского Совета

Смирновского сельсовета от «16»мая 2017 №9
« Об утверждении Положения о порядке предоставления
жилых помещений муниципального маневренного

жилищного фонда Смирновского сельсовета

Шатковского муниципального района
Нижегородской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Смирновский сельсовет, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, сельский Совет Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района решил:
1.Внести в  Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда  Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области утвержденного решением Сельского Совета Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района от «16»мая 2017 №9 следующие изменения:

                                                                  1

1.1. Положение дополнить пунктом 2.6. в следующей редакции:

          1

« 2.6. Решение об отказе в предоставлении жилого помещения маневренного фонда может быть обжаловано Заявителем:

1) в несудебном порядке путем обращения  к главе администрации;

2) в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме на имя главы администрации  Смирновского сельсовета
Жалоба  рассматривается непосредственно главой администрации Смирновского сельсовета.
        Жалоба может быть направлена:

- по почте по адресу : 607717 Нижегородская область, Шатковский район, с.Смирново, ул.Советская, дом 36;

- с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальный сайт администрации Смирновского сельсовета;
- при личном приеме заявителя по адресу: ____________________________________.

Жалоба в письменном виде должна содержать:

1) наименование органа, должностного лица администрации _________________ сельсовета решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) администрации Смирновского сельсовета, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) администрации Смирновского сельсовета, либо муниципального служащего;

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

 Жалоба, поступившая в администрацию Смирновского сельсовета, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

По результатам рассмотрения жалобы администрация Смирновского сельсовета принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных документах,

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Ответ на жалобу подписывается главой администрации.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

      В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, имеющиеся материалы незамедлительно направляются в органы прокуратуры.

Физические и юридические лица вправе обжаловать действия (бездействие), решения должностных лиц, в судебном порядке в течение трех месяцев со дня, когда заявителю стало известно о нарушении его прав и законных интересов, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных щитах.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

Смирновского  сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                         ________________     Балашов Ю.Н.